ABBE HÄÜY ad granatos ab aliis fossilibus distinguendos; sequentes exhibuit nōtas characteristicas: quod habeant pondus

C	speci-
---	--------

y) Crystallographie 2:da Edit. Tom. II. 1783.

z) Axel von Kronstedts Versuch einer Mineralogie. übers. I B. 1 Th. Leipzig. 1780.

a) Mineralogische Tabellen. Berlin 1800.

b) Mineralogische Tabellen 2:te Aufl. Berlin 1803.

specificum inter 3,5578 & 4,1888, duritie quarzum superent, radios luminis simpliciter refringant, formam derivent ex primitiva rhomboidici dodecaëdri, ubi singula latera ad se invicem inclinent angulo 120° , & proportio inter diametros singuli rhombi sit ut $\sqrt{2} : 1$. (qua re a zirconiis, amphibolis & staurotidibus differant), quod in igne liquecant, (quod non contingit amphigenio s. leucito), quod varii sint granatorum colores, distinguuntur vero rubri per obscuriores tinctus etiam in politis granatis a coloribus *telesiorum* & *spinellorum*. Consideratis septem analysibus chemicis diversorum granatorum, tantam vidit discrepantiam inter partes constitutivas ibidem detectas, ut longe magis anomala ipsi videretur, quæ harum indicio fieret distributione granatorum, quam quæ e diversitatibus formarum perte-
retur). Cum vero novis analysibus illustrasset KLAFFROTH na-
turam variorum granatorum, illarum suasu commotus in tria genera dividere proposuit granatos, nempe in *almandinos*, qui nonnisi ex silica & alumina constituantur, posito quod ferrum ad partes eorum esse essentiales non pertineat; *granatos communes*, fuscos plerumque, virides aut nigros, qui præterea notabilem calcis quantitatem contineant; & *granatos granosos* (*pyropos*, qui magnesiae soveant copiam, calcis vero parum. Hanc tamen distributionem non esse omnino fidam arbitratus est, cum ani-
madverteret calcem granatorum, ubi non ultra $\frac{1}{2}$ ponderis effi-
ciat, sapissime e matrice calcarea ortum suum ducere, eaque subtracta remanere silicam et aluminam, eadem fere proportione ac in almandinis. Observavit præterea, in granatis communibus, qui magis habent calcis, tantam esse similitudinem, respectu compositionis, cum vesuvianis s. idocrasibus, ut ad unicum speciem eos referre oporteret, nisi obstaret nimia diversitas formæ crystallinæ. Neque existimavit magnesiam ad ipsum py-
roporum essentiam pertinere, quoniam hi nunquam non in ma-
trice

trice serpentinea compareant, & in iis quoque parum differat proportio silicæ & aluminæ, ab ea quæ in almandinis locum habet d). Lapidés a cinnamomo appellatos (*Kanerstein*), quos *Esonitas* nominavit, ut et a granatis & zirconis evidenter differentes, a granator m ordine separatos voluit, cum pro forma primitiva habeant prisma rectum basibus rhombicis interjacentes, pondere quoque specifico, ut et splendore, granatis sint inferiores e).